
 
Obec Jinočany  

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 1 z 24 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

Obce Jinočany 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 

září 2024 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 2 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 
[...]
(limit viz kapitola 8, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem 

ropných látek z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více 

aut denně, stejné předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací 

v prostoru čerpacích stanic pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy 

mechanizmů s hydraulickými systémy.  

 

Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače 

do veřejné kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad 

o řádném vývozu závadné látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen 

předložit na vyžádání provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace.  

 
Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do 

kanalizace pro veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky 

lze povolit jen ve zvláštních případech na základě písemného souhlasu 

provozovatele.  

Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů 

(zdravotnické zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela 

zneškodněny. 

 

Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním 

překračujícím standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné 

vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění 

odpadních vod a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel 

uvede v příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž 

přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných 

látek.  

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní 

vody, eventuálně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace 

zvláštní odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení 

zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou smlouvou. 

Cena je v těchto případech dána platným ceníkem služeb provozovatele.  



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 10 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
10 

a.5 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 

Jinočany tak, aby zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů, bylo zaručeno 

bezporuchové čištění odpadních vod v čistírně odpadních vod a dosažení vhodné 

kvality kalu, tak aby bylo možno ho zemědělsky využívat (dle požadavků platné 

legislativy) 

c) byla přesně a jednoznačně určena místa napojení vnitřní areálové kanalizace 

významných producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro 

veřejnou potřebu 

d) odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně 

e) byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě 

f) snížit množství balastních vod 

g) ochránit vodní toky před znečištěním obecně závadnými látkami, nebezpečnými 

a zvlášť nebezpečnými látkami, které by se mohly dostat do toku oddělovači 

deště 

h) zajistit nepřekračování projektovaných hodnot znečištění na přítoku na čistírnu 

odpadních vod 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Kanalizační síť, která odvádí odpadní vody z obce Jinočany je oddílná, převážně 

gravitační, v celkové délce 10,324 km. Kanalizace je hlavně z plastu – tlaková část 

je dlouhá pouze 68,4 m (DN 63), gravitační části DN 200-400 (délka 10,266 km). 

Kameninové potrubí bylo použito jen v délce 8,8 m (DN 300). 

Kanalizace je ve vlastnictví šesti vlastníků – obec Jinočany, Jinočany Development 

s.r.o., Pozemkový fond ČR, Logport Jinočany s.r.o., Vodovody a kanalizace Beroun, 

a.s. a Bohuslava Kolářová.  

Splaškovou kanalizaci tvoří dvě gravitační páteřní stoky A a B, na které jsou 

napojeny vedlejší větve.  

 

Na kanalizaci obce Jinočany je napojeno 1787 obyvatel, tj. 80 % z celkového počtu 

trvale bydlících obyvatel. 

 

Obec Jinočany 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

Mirešická PVC 300 2012 PVC, PE 300 199,60 

U Potoka PVC 300 2012 PVC, PE 300 124,10 

Zahradní PVC 300 2012 PVC, PE 300 60,00 

Celkem     383,70 

 

 

Bohuslava Kolářová 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 11 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
11 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

Severní kamenina 300 2019 kamenina 300 8,80 

Celkem     8,80 

 

Tlaková kanalizace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

Severní lPE 63 2019 PVC, PE 63 68,40 

Celkem     68,40 

 

Jinočany Development s.r.o. 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PVC 300 - 2016 PVC, PE 300 98,80 

bez ulice PVC 250 - 2023 PVC, PE 250 156,40 

bez ulice PVC 250 - 2020 PVC, PE 250 85,90 

Čapkova PVC 250 - 2023 PVC, PE 250 86,30 

Dobříčská PVC 300 - 2012 PVC, PE 300 95,20 

Emy Destinové PVC 250 - 2019 PVC, PE 250 180,40 

Emy Destinové PVC 250 - 2023 PVC, PE 250 61,50 

Emy Destinové PVC 250 - 2016 PVC, PE 250 49,40 

Emy Destinové PVC 250 - 2020 PVC, PE 250 110,20 

Karlštejnská PVC 250 - 2012 PVC, PE 250 33,60 

Karlštejnská PVC 300 - 2016 PVC, PE 300 42,50 

Karlštejnská PVC 400 - 2012 PVC, PE 400 6,10 

Karlštejnská PVC 300 - 2012 PVC, PE 300 5,10 

Karlštejnská PVC 400 - 2012 PVC, PE 400 152,30 

Náměstíčko PVC 250 - 2012 PVC, PE 250 51,20 

Celkem     1214,90 

 

Pozemkový fond ČR 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

kanalizace PVC 200 PVC, PE 200 131,70 

Celkem     131,70 

 

 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 12 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
12 

Alšova PVC 300 PVC, PE 300 47,10 

Baarova PVC 300 PVC, PE 300 209,70 

kanalizace PVC 300 PVC, PE 300 220,40 

kanalizace PVC 300 PVC, PE 300 303,60 

Boženy Němcové PVC 300 PVC, PE 300 344,60 

Boženy Němcové PVC 250 PVC, PE 250 27,90 

Hlavní PVC 300 PVC, PE 300 29,90 

Hlavní PVC 300 PVC, PE 300 1105,20 

Jiráskova PVC 250 PVC, PE 250 250,00 

Jiráskova PVC 300 PVC, PE 300 291,80 

Karlštejnská PVC 300 PVC, PE 300 91,80 

Ke Školce PVC 300 PVC, PE 300 77,50 

Komenského PVC 300 PVC, PE 300 297,10 

Lidická PVC 300 PVC, PE 300 422,40 

Mirešická PVC 300 2012 PVC, PE 300 30,00 

Mirešická PVC 300 PVC, PE 300 47,00 

Na Poustce PVC 300 PVC, PE 300 173,80 

Náměstí 5. května PVC 300 PVC, PE 300 293,70 

Náměstí 5. května PVC 250 PVC, PE 250 31,70 

Pražská PVC 300 PVC, PE 300 659,90 

Severní PVC 300 PVC, PE 300 582,40 

Smetanova PVC 300 2012 PVC, PE 300 52,70 

Smetanova PVC 300  PVC, PE 300 54,40 

Sokolská PVC 300 PVC, PE 300 333,70 

Ševčíkova PVC 300 PVC, PE 300 335,60 

V Chalupích PVC 300 PVC, PE 300 133,20 

Za Devítkou PVC 250 2006 PVC, PE 250 219,40 

Za Devítkou PVC 250  PVC, PE 250 23,60 

Za Kapličkou PVC 300 2010 PVC, PE 300 41,20 

Za Kapličkou PVC 300  PVC, PE 300 21,70 

Zahradní PVC 300 2012 PVC, PE 300 184,80 

Zahradní PVC 300  PVC, PE 300 30,40 

Zahradní PVC 250  PVC, PE 250 5,30 

Žižkova PVC 300 PVC, PE 300 573,20 

Celkem     7546,70 

 

 

Logport Jinočany s.r.o. 

Kruhové stoky 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

Okružní PVC 300 - 2023 PVC, PE 300 785,90 

Okružní PVC 200 - 2023 PVC, PE 200 94,00 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 13 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
13 

bez ulice odtok z ČOV PVC 300 - 2023 PVC, PE 300 89,90 

Celkem     969,80 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci.  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Kanalizační síť je oddílná, tudíž se na ní nenachází žádné odlehčovací komory. 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je oddílná, takže odpadní vody nejsou ředěny srážkovými vodami.  

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizaci se nenachází žádná čerpací stanice. Na splaškové kanalizaci se 

nachází pouze kontrolní šachty sloužící k obsluze a kontrole stokového systému. 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 500-600 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně je v odkanalizované oblasti 2231 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační 

síť je připojeno 1787 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody ve obci Jinočany je 36 m3 /osobu/ rok (tj. 98 l/os/den). 

Počet kanalizačních přípojek je celkem 504. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením 

c.1 Hlavní producent odpadních vod    

- odpadní vody z bytového fondu – jedná se o splaškové odpadní vody 

z domácností, v současné době je na stokovou síť napojeno 1787 trvale bydlících 

obyvatel (80 %). 

 

- odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti – jedná se o odpadní 

vody dvojího druhu – splaškové ze sociálních zařízení podniků a technologické 

z výrobního procesu.  

Na splaškovou kanalizaci v Jinočanech nejsou v současné době napojeny žádné 

odpovídající podnikatelské subjekty. 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 14 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
14 

 

- odpadní vody z občanské vybavenosti – jedná se o odpadní vody 

splaškového charakteru: 

 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V obci Jinočany není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Na odtoku z ČOV je instalován Parshallův žlab pro měření průtoku s ultrazvukovým 

snímáním hladiny.  

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nenachází odlehčovací komora, jedná se o oddílnou kanalizaci. 

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Jinočany je vypouštěna do 

recipientu, kterým je Jinočanský potok. 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 

Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních vod nebo 

předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

d.1 Popis ČOV Jinočany 

Je navržena nízko zatížená D-N aktivace s předřazeným selektorem a regenerací 

kalu. Technologická linka obsahuje mechanické předčištění, 2 linky biologického 

stupně s regenerací kalu, 2 dosazovací nádrže, 2 zahušťovací kalové nádrže, 

2 zásobní nádrže kalu, strojní odvodnění přebytečného kalu a systém řízení 

a regulace. Kapacita ČOV je 4 000 EO. 

Vzhledem k vysokému zatížení ČOV je od r. 2020 využívána část staré linky – 2x 

nitrifikace/regenerace, kam je zaústěna část přítoku. 

 

Nátok OV – čerpací stanice, mechanické předčištění 

Odpadní vody jsou na ČOV přiváděny potrubím gravitační splaškové kanalizace do 

nové čerpací stanice, která je vybudována v rámci nového monobloku nádrží 

v těsné blízkosti stávající ČOV. Před čerpací stanicí jsou instalovány ručně stírané 

česle. 

Čerpací stanice je vystrojena kalovými ponornými čerpadly s velkou průchodností 

v zapojení 2+1 s předpokládaným výkonem cca 25 m3/h. Chod čerpadel je řízen 

hladinovou sondou. Čerpadla se v chodu pravidelně střídají a v případě poruchy 

funkčního čerpadla automaticky nabíhá záložní čerpadlo a na panelu řídicího 

systému je signalizována porucha. 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 15 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
15 

ČS slouží zároveň jako vyrovnávací nádrž. Objem ČS je homogenizován tlakovým 

vzduchem, čímž jsou odstraněny možné problémy se zahníváním vod a sedimentaci 

jemných podílů na dně jímky.   

Z čerpací stanice jsou odpadní vody řízeně čerpány do lapáku písku. Směs vody a 

usazeného písku je ze dna lapáku těžena mamutkou do separátoru písku, odkud je 

usazený písek vyhrnován šnekem do kontejneru. 

Z lapáku písku odtéká voda do žlabu česlí. Žlab je vybaven strojními česlemi 

s průlinou 4 mm, které zachytí shrabky obsažené v odpadní vodě. Shrabky jsou 

vynášeny do popelnice. Shrabky budou vyváženy k likvidaci mimo ČOV. Pro případ 

poruchy česlí jsou česle vybaveny obtokem a záložními ručními česlemi. Za běžného 

provozu jsou ruční česle umístěny mimo žlab česlí. 

 

Selektory  

Po mechanickém předčištění je odpadní voda gravitačně vedena do rozdělovacího 

objektu, který zajistí rovnoměrné rozdělení vod na dvě identické linky. V čele každé 

linky je pětikomorový selektor, který podporuje růst aktivovaného kalu s dobrými 

sedimentačními vlastnostmi (bez nadměrného růstu vláknitých mikroorganismů). V 

této nádrži se míchá odpadní voda s aktivovaným kalem, který je recirkulován z 

regenerační nádrže nebo přímo z dosazovacích nádrží (určuje technolog 

provozovatele). Dobré sedimentační vlastnosti kalu zabezpečují vysokou účinnost 

oddělení vyčištěné odpadní vody od aktivovaného kalu a tím i její velmi dobrou 

kvalitu. V každé selektorové komoře je instalován středobublinový aerační element 

a selektorové komory je možné provozovat v oxickém nebo anoxickém režimu dle 

aktuálních požadavků technologa.  

 

Denitrifikační nádrže 

Za selektorem následuje denitrifikační nádrž, jejímž účelem je odstranění 

dusičnanů, které vznikají v aerační nádrži z amonných iontů procesem nitrifikace. 

Bakterie využívají pro svůj růst dusičnany namísto kyslíku rozpuštěného ve vodě. 

Zároveň zde probíhá odstraňování části organického znečištění, které je v odpadní 

vodě přítomné. V důsledku toho klesá potřeba kyslíku, což vede k úspoře elektrické 

energie. Vytvoření denitrifikační zóny v aktivačním procesu snižuje problémy 

související s vyflotováním kalu v dosazovacích nádržích a tím přispívá k další 

stabilitě a vysoké účinnosti čištění. Obsah nádrže je míchán homogenizačním 

míchadlem s motorem v suchém provedení což zajišťuje menší poruchovost zařízení 

při podstatně nižších požadavcích na elektrickou energii než u klasického ponorného 

míchadla. Míchadlo nesmí být spuštěné, pokud hladina v nádrži nedosahuje min. 

80%. 

 

Aktivační nádrže 

Z denitrifikační nádrže je aktivační směs vedena do aktivační nádrže. V této nádrži 

probíhá hlavní část biologického čistícího procesu a kultivace aktivovaného kalu. 

Aktivační směs po průchodu denitrifikační nádrží natéká do aktivační nádrže, kde 

se provzdušňuje a promíchává. Zde jsou odstraňovány organické látky a oxidován 

(nitrifikován) amoniakální dusík na dusík dusičnanový. Vzduch se do nádrže dodává 

přes speciální jemnobublinné aerační elementy. Elementy jsou vyjímatelné za 

provozu linky bez nutnosti ČOV odstavit a vyčerpat nádrž.  

Dodávka vzduchu do aktivačních nádrží je oddělena od stávajících rozvodů vzduchu 

a je zajištěna novými dmychadly v zapojení 2+1. Provzdušnění aktivačních nádrží 

je regulováno pomocí frekvenčního měniče a kyslíkové sondy. Tato sonda je řídícím 

prvkem pro chod dmychadla. Koncentrace kyslíku je nastavována v řídícím panelu. 

Výkon dmychadla upravuje frekvenční měnič. Na zajištění zvýšení životnosti a 

provozní stability dmychadel se dmychadla v provozu automaticky střídají. V 

případě poruchy jednoho dmychadla se automaticky zapíná druhé a na panelu 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 

Počet stran: 
Stránka 16 z 24 

    

 Kanalizační řád obce Jinočany 

                                                                    
16 

řídicího systému se objeví signalizace poruchy. Dmychadla pracují v ručním a 

automatickém režimu. 

 

Dosazovací nádrž  

Z aktivačních nádrží natéká aktivační směs do nových dosazovacích nádrží, kde se 

sedimentací aktivovaný kal oddělí od vyčištěné vody. Aktivovaný kal sedimentuje 

na dně dosazovací nádrže a následně je dle rozhodnutí technologa provozovatele 

čerpán do regeneračních nádrží nebo přímo do selektorů. V případě výskytu pěny 

nebo jiných plovoucích nečistot na hladině dosazovací nádrže jsou tyto z hladiny 

automaticky sbírány a odváděny do kalové nádrže. Nastavení výšky přepadu misky 

plovoucích nečistot zajišťuje obsluha – hrana musí být nastavena cca 2 mm pod 

hladinu v době čerpání vod na linku. Recirkulace vratného kalu je zajištěna 

mamutkou. 

Vyčištěná voda přepadá přes hřebenové přepady s nornými stěnami do sběrných 

žlabů a je vedena do odtokové kanalizace a přes měrný objekt do recipientu. 

Přednostně je vyčištěná voda vedena do nádrže vyčištěné vody a po dosažení 

maximální hladiny a vzedmutí vody v přívodním potrubí je vyčištěná voda vedena 

do měrného objektu.  

 

Regenerační nádrže 

Regenerační nádrž umožňuje dosažení požadované provozní koncentrace kalu, 

potřebného zatížení kalu a odbourání akumulovaného substrátu v aktivovaném 

kalu. Vratný kal je v regenerační nádrži provzdušňován jemnobublinnou aerací.  

Nádrže jsou vybudovány z aktivačních nádrží stávající ČOV. Dodávka vzduchu pro 

regeneraci kalu je zajištěna stávajícími dmychadly a stávajícími aeračními 

elementy. Odtok regenerovaného kalu je veden do prvních komor nových selektorů.  

 

Nádrž vyčištěné vody 

Jako nádrž vyčištěné vody slouží stávající čerpací stanice, do které je přiváděna 

biologicky vyčištěná voda odbočkou z odtokového potrubí vyčištěné vody. V nádrži 

je instalováno ponorné čerpadlo pro dodávku tlakové vody při provozu pásového 

lisu a pro možnost ostřiku povrchů v ČOV.   

Objem nádrže vyčištěné vody může být případně míchán tlakovým vzduchem 

pomocí stávajících středobublinných aeračních elementů s dodávkou vzduchu ze 

stávajících dmychadel. 

 

Zásobní nádrže kalu, odvodnění kalu 

Přebytečné množství aktivovaného kalu je z dosazovacích nádrží odváděno jako 

přebytečný kal do zahušťovacích nádrží, které jsou upraveny ze stávajících 

dosazovacích nádrží. Odtud je zahuštěný kal stávajícími trubními rozvody odveden 

do stávajících zásobních nádrží kalu. Z kalových nádrží je kal čerpán ponorným 

čerpadlem na novou linku strojního odvodnění kalu. Linka je tvořena sítopásovým 

lisem s automatickou přípravou flokulantu. Odvodněný kal je skladován 

v samostatném kontejneru umístěném v budově odvodnění kalu. Kalová voda je 

odvedena do nové čerpací nádrže. 

 

Chemické srážení fosforu 

Přebytečné množství fosforu bude sráženo řízeným dávkováním roztoku hlinité 

nebo železité soli. Chemický kal je zpracováván společně s přebytečným 

aktivovaným kalem. Dávku srážedla nastaví technolog na panelu dávkovacího 

čerpadla. Čerpadlo je spínáno současně se sepnutím čerpadla v čerpací stanici.  

 

 



 
obec Jinočany 

Datum vydání 
23.9.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Jinočany 